j  _ ЭКЗЕМПЛЯР

(t..™. у  Г.: uv« " '“гЛГ-о-

Соглашение № 1
о передаче органам местного самоуправления Байкаловского муниципального

района Свердловской области отдельных полномочий по решению вопросов
местного значения Байкаловского сельского поселения Байкаловского

муниципального района Свердловской области

с. Байкалово «09» января 2025 г.

Администрация Байкаловского сельского поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской области, в лице Главы Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области Лыжина
Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава Байкаловского сельского
поселения и именуемая в дальнейшем «Передающая сторона», с одной стороны, и
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области, в лице
Главы Дорожкина Алексея Геннадьевича, действующей на основании Устава
муниципального района и именуемая в дальнейшем «Принимающая сторона», с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Общие положения

Настоящее соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в
части передачи отдельных полномочий по решению вопросов местного значения
сельского поселения в соответствии со статьями 86, 142.5 Бюджетного кодекса
российской Федерации, частью 4 статьи 15 федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября
2003 года с изменениями и дополнениями, решением Думы Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 19.12.2024 №
128 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного
самоуправления Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области и органами местного самоуправления Байкаловского
муниципального района Свердловской области о передаче (принятии) осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения».

2. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий
исполнительных органов местного самоуправления сельских поселений по составлению,
исполнению и контролю за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении
бюджетов.

3. Права и обязанности Передающей стороны
3.1. Передающая сторона имеет право:
3.1.1. осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий, а также за

целевым использованием предоставленных иных межбюджетных трансфертов;
3.1.2. получать информацию об использовании иных межбюджетных трансфертов;
3.1.3. требовать возврата перечисленных иных межбюджетных трансфертов в

случае их нецелевого использования и (или) неисполнения переданных полномочий в
соответствии с пунктом 2 настоящего Соглашения.

3.2. Передающая сторона обязана:
3.2.1. передать иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий,

предусмотренных пунктом 2 настоящего Соглашения в порядке, установленным пунктом
5 настоящего Соглашения;

3.2.2. осуществлять контроль исполнения переданных, в соответствии с пунктом 2
настоящего Соглашения полномочий, а также за использованием предоставленных на эти

цели иных межбюджетных трансфертов в порядке, установленном пунктом 6 настоящего
Соглашения;

3.2.3. предоставлять информацию, необходимую для осуществления полномочий,
переданных пунктом 2 настоящего Соглашения.

4. Права и обязанности Принимающей стороны

4.1. Принимающая сторона имеет право:
4.1.1. получать иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий,

переданных пунктом 2 настоящего Соглашения;
4.1.2. запрашивать информацию, необходимую для осуществления полномочий,

переданных пунктом 2 настоящего Соглашения;
4.1.3. в случае не предоставления информации, указанной в пп.4.1.2., прекращать

санкционирование расходов (кроме заработной платы и начислений).
4.2. Принимающая сторона обязана:
4.2.1. осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 2 настоящего

Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства;
4.2.2. направлять поступившие иные межбюджетные трансферты в полном объеме

на осуществление полномочий, переданных пунктом 2 настоящего Соглашения;
4.2.3. обеспечить целевое использование иных межбюджетных трансфертов,

исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 2 настоящего
Соглашения;

4.2.4. представить не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом,
Отчет о расходах, источником финансового обеспечения, которых являются иные
межбюджетные трансферты по форме согласно приложению № 2 к Соглашению;

4.2.5. не создавать кредиторскую задолженность по принятым расходным
полномочиям без согласия Передающей стороны.

5. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
на осуществление переданных полномочий

5.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий,
предусмотренных пунктом 2 настоящего Соглашения, предоставляются в форме иных
межбюджетных трансфертов в сумме 1 613 100,00 (Один миллион шестьсот тринадцать
тысяч сто) рублей 00 копеек. Расчет суммы прилагается к настоящему Соглашению.

5.2. Объем иных межбюджетных трансфертов должен соответствовать объему
передаваемых расходных полномочий с учетом бюджетной обеспеченности бюджета
Передающей стороны.

5.3. Иные межбюджетные трансферты в целях бесперебойного осуществления
переданных полномочий перечисляются Передающей стороной ежемесячно в размере
1/12, до 09 числа текущего месяца. Если 9-е число текущего месяца приходится на
выходной или праздничный день, то иные межбюджетные трансферты перечисляются в
день накануне выходного или соответственно праздничного дня.

6. Срок действия Соглашения

6.1. Соглашение вступает в силу с 01 января 2025 года и действует до 31 декабря
2025 года.

7. Прекращение действия Соглашения

Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
7.1. неосуществления Принимающей стороной полномочий, предусмотренных

пунктом 2 настоящего Соглашения;

7.2. нецелевого использования Принимающей стороной иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего
Соглашения;

7.3. не поступления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Передающей
стороны в течение 3 месяцев с момента последнего перечисления;

8. Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей,
предусмотренных пунктами 3,4 настоящего Соглашения.

9. Иные вопросы
9.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями

действующего законодательства в настоящее Соглашение в письменной форме могут
быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения с момента их подписания Сторонами.

9.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при
исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,
предусмотренном действующим законодательством.

9.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для
каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

9.4. Настоящее Соглашение подлежит размещению на официальных сайтах
муниципальных образований в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009
года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления».

________________________ 10. Ю ридические адреса и подписи Сторон:___________________
Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, 623870, Свердловская обл.,
Байкаловский район, с. Байкалово, ул.
Революции,25
ИНН 6638000669
КПП 667601001
УФК по Свердловской области
(Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской
области)
ОКТМО: 65608000
Лицевой счет: 04623013430
Наименование банка:
Уральское ГУ Банка России// УФК по
Свердловской области, г. Екатеринбург;
БИК банка получателя: 016577551
К/с 40102810645370000054
Расчетный счет: 03100643000000016200

Г лава Байкаловского муниципального района

ин

Администрация Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области
Адрес: 623870, Свердловская обл.,
с. Байкалово, ул. Революции, 21
ИНН 6611010268
КПП 667601001
ОКТМО 65608406
Финуправление Администрации Байкаловского
муниципального района (Администрация
Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального
Свердловской области,02623064880)
Лицевой счет 03920343010)
Наименование банка:
Уральское ГУ Банка России// УФК по
Свердловской области, г. Екатеринбург;
БИК банка получателя: 016577551
Казначейский счет: 03231643656084066200
Единый казначейский

40102810645370000054

района

счет

Глава ' Байкаловского сельского
Байкаловского% %  муниципального

.Jy-v _ г ? 5 *•" *'• Г

поселения
района

Свердловской: области

. Лыжин

Приложение №1
к Соглашению №1 от «09» января 2025 г.

Р А С Ч Е Т
Фонда оплаты труда за 2025 год по муниципальным должностям

Финансового управления Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области

(Специалисты по работе с поселениями)

№

строки

Код

бюджетной
классифика

ции

Наименование
показателей

ФОТ

2025г.

1 Численность по штатному расписанию - единиц. 3

2 1 .Месячный фонд по должностным окладам - в рублях

43092

3 211 Фонд оплаты труда (стр. 13 + стр. 14)
с индексацией 2480608,49

4
Фонд оплаты труда
в том числе: 2453012,1

5 - годовой фонд по должностным окладам
(стр.2 * 12) 517104

6
- надбавки за особые условия госслужбы в зависимости
от:

7 - особого режима труда ( стр.2 *22) 1077300
8 - надбавки за выслугу лет (стр.2 * 3) 129276
9 -надбавка за классный чин (стр.2* 1) 43092
10 -государственная тайна (стр.2*0,5) 21546
11 - премии (стр.2 * 6) 258552
12 - материальная помощь (стр.2*2) 86184

13
Итого (стр.5 + стр.7 + стр.8 + стр.9 +
стр. 10+стр. 11+стр. 12) 2133054

14 - районный коэффициент (стр. 12 * 15%) 319958,1
15 Индексация с 1.10.2025 на 4,5% 27596,40
16 213 Начисления на оплату труда (стр.3-12000,00 * 30,2%) 745519,76

Всего ФОТ с начислениями (стр.З + стр. 16) 3226128,25

Всего по поселениям 3226100,00

Наименование 211 213 Итог
Байкаловское сельское поселение 1240400,00 372700,00 1613100,00
Баженовское сельское поселение 620100,00 186400,00 806500,00
Краснополянское сельское поселение 620100,00 186400,00 806500,00

Отчет о расходах,
источником финансового обеспечения, которых являются

иные межбюджетные трансферты согласно
Соглашения о т____________ N _____

н а " " 20 г.

Приложение № 2
к Соглашению №1 от «09» января 2025 г.

Наименование получателя:______________________________
Ед. измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование показателя Сумма
Остаток на начало года, всего
в том числе:
потребность в которых подтверждена
Подлежащий возврату в бюджет сельского поселения
Поступило средств, всего
Выплаты по расходам, всего
Возвращено в бюджет сельского поселения, всего:

в том числе: израсходованных не по целевому назначению
Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода, всего:

в том числе: требуется в направлении на те же цели
Подлежит возврату

Исполнитель:

(должность) подпись (расшифровка подписи)

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего выполнение переданных полномочий: